Bir mahkeme kaydında kethüdâ vekilinin yanısıra, şeyh, duacı, yazıcı, yiğitbaşı, çavuş vekili (çavuş olmadığı durumlarda) bulunmuştu. Kayıtlarında, yazıcının da yer alması berber esnafının genişlemiş olduğu anlamına gelebilir. İstanbul Mahkemesi, 157, (1247/1831): 6.

<sup>11</sup> Berber-cerrahlar, cerrahlık alâmeti olan kerpetenin bulunduğu bir fes takarlardı. Kerpeten, özellikle dişçilikle kullanılan bir âletti.

gibi cilt hastalıklarına ilaç hazırlarlar ve hatta cerrahlık yaparlardı.<sup>12</sup> 17.